## Öffentliche Beschlüsse

## über die

13. öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Kultur- und Werkausschusses des Stadtrates der Stadt Fürstenfeldbruck

TOP 1 Lichtkunst in Fürstenfeldbruck

## geänderter Beschluss:

Der Kultur- und Werkausschuss folgt der Empfehlung der Stadtverwaltung und beschließt, dass die Konzeption und Durchführung des Projektes "StadtKunstLicht 2020", weiterhin geprüft und vorangetrieben wird.

Die Stadtverwaltung wird beauftragt einen Arbeitskreis einzuberufen, der weitere Schritte konkretisiert. Hierfür steht im Haushaltsjahr 2019 für vorberatende Maßnahmen ein Betrag von 3.000,00 € zur Verfügung.

Die Ergebnisse des Arbeitskreises sind dem Kultur- und Werkausschuss in einer der nächsten Sitzungen vorzulegen.

Ja-Stimmen: 13 Nein-Stimmen: 1

TOP 6	Veranstaltungsforum Fürstenfeld: Jahresabschluss 2017 und Bestel-
	lung Prüfer

## **Beschluss:**

- a) Der Kultur- und Werkausschuss nimmt den vorgelegten Jahresabschluss 2017 des Veranstaltungsforums Fürstenfeld zur Kenntnis.
- b) Die nicht verausgabten Finanzmittel in Höhe von ca. 3T€ werden an die Stadt Fürstenfeldbruck zurückgezahlt.
- c) Der Kultur- und Werkausschuss empfiehlt dem Stadtrat, den Bayerischen Kommunalen Prüfungsverband (BKPV) mit der Prüfung des Jahresabschlusses 2017 für das Veranstaltungsforum Fürstenfeld gemäß Art. 107 GO zu beauftragen.

Ja-Stimmen: 14 Nein-Stimmen: 0